(12) Montaubéron. commune de Montpellier : avait deux églises : Saint-Pierre et Saint-Jean.

(13) Salviniac : était situé sur la commune de Lattes et de Pérois.

(14) Pérois.

(15) Fréjorgues, entre Manguio et Pérois.

(16) Aujourd'hui domaine de *Saint-Marcel*, ou Saint-Marcel le Vieux, dans la commune de Manguio, entre Manguio et Pérois. Ne pas confondre avec le précédent.

ecclesiam Sancte Marie de Ozorio(1), ecclesias Sancte Agnetis de Marojol(2) et Sancti Sepulcri de Salarone(3), ecclesiam Sancti Romani de Melgorio(4), ecclesiam Sancti... (5).

§ 3. — GALTIER, ÉVÊQUE

[Gotafrido] in episcopatum successit dominus [Galterius bone] memorie...

Hic videns ma[teria]m veterem ecclesie Magalone. caput ecclesie, tres choros et turrim Sancti Sepulcri a fun[damen]tis edificavit; cellarium, reffectorium, dormitorium a fundamentis perfectit. Ultra se[ptem (?)] milia solidos ibidem de suo proprio expendit. Et omnes fere capas sericas, dalmaticas sericas, optima pallia; peroptima tapeta(6). libros euangeliorum deauratos, crucem auream et argenteam, que in festivitibus ponitur supra altare, calicem aureum, continens quatuor marchas auri et amplius, et vestimenta pontificalia peroptima eidem ecclesie contulit.

(1) Aujourd'hui domaine du *Grand-Auroux*, commune de Saint-Aunès.

(2) Saint-Aunès, paroisse du canton de Manguio.

(3) Salaison: l'église était sur la rive gauche du Salaison, par conséquent dans la commune de Vendargues.

(4) Saint-Romain de Melgueil, plus tard appelée Sainte-Marie.

5: A partir de ce mot, le manuscrit de la *Vieille Chronique* est déchiré. A l'exemple de M. Berthelè, nous reproduisons la suite des églises données au chapitre d'après Arnaud de Verdale.

Stephani de Ginesteto et Sancti Dionysii; ecclesiam Sancti Bricii, ecclesiam Sancti Felicis de Substantione, ecclesias de Castello novo et Sancti Ciricii, ecclesiam de Claperiis, ecclesiam de Jocone, ecclesiam Sancti Jacobi de Pratis, ecclesiam Sancti Bartholomei de Albanbanicis, ecclesiam Sancti Johannis de Bodia, ecclesiam Sancti Andree de Bodia, ecclesiam Sancti Vincentiani, ecclesiam Sancte Marie de Gornorio, et ecclesiam de Exaleliato.

(6) Cart.: *capeca*; Berthelè: *capeta*. Bien qu'on puisse accepter *capeta*, nous préférons lire: *tapeta*.

Ecclesiam Sancti Brixii de Laureto (1) communie dedit. In ecclesia Sancti Martini de Lundris (2) ad opus communie retinuit vaccam unam. In decimis ecclesiarum de Monteferrario (3) et de Fisco (4) VI libras ad opus mense fratrum dedit. In ecclesiis quas dedit Sancto Ruffo, ad opus mense fratrum unum istorionem retinuit.